

Consultas Realizadas

Licitación 407801 - ADQUISICIÓN DE CARTUCHOS Y TONERS

Consulta 1 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2022
Solicitamos a la Convocante extender el plazo de entrega de los toners 60 días hábiles, esto considerando la situación actual de pandemia, lo cual ha generado impacto en inventario y materiales lo cuales se ven afectados a nivel mundial por un retraso inusual en la fabricación y entrega de los distintos componentes de estos equipos. Esta situación se da a nivel mundial, por lo que solicitamos la extensión en el plazo de entrega establecido.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
Buenos días, por la presente se le comunica que el plazo de entrega de los toners, queda de acuerdo a lo establecido en el pliego de bases y condiciones, favor adecuarse a lo estipulado por la Convocante. Su solicitud no podemos tener en cuenta debido a la premura de la adquisición de los bienes por parte de nuestro municipio, además teniendo en cuenta todo el tiempo que conlleva el proceso hasta la obtención del código de contratación, creemos que ya existe un tiempo razonable para que los proveedores puedan cumplir con el plazo de entrega.		

Consulta 2 - Autorización del Fabricante

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2022
Considerando que en el llamado de referencia no solicita Autorización del Fabricante y que la misma Cumpla con la Cadena de Distribución para el territorio nacional, cabe mencionar que dicha constancia representa un respaldo con productos Originales directamente del fabricante de la Marca Canon y garantiza que los productos son genuinos libre de desperfecto respaldado siempre por el mismo fabricante, solicitamos de ser posible a la convocante incluir la autorización del fabricante.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
Deseamos contar con la mayor cantidad posible de oferentes, y manejamos información que no todos los oferentes cuentan con Autorización del Fabricante, por lo tanto no requeriremos dicha documentación. Además el respaldo de los productos serán garantizados mediante Garantía Escrita por parte de la empresa adjudicada. Por todo lo antes expuesto, favor adecuarse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones.		

Consulta 3 - Lote 3 - Item 1 - Precio referencial

Consulta	Fecha de Consulta	18-03-2022
Solicitamos a la convocante rever el precio referencial actual Lote 3 - Item 1 mencionado por lo menos a 950.000 Gs., atendiendo que estos productos son importados exclusivamente en dólares Americanos y sus referenciales no se ajustan a la realidad la misma puede ocasionar una declaración desierta de los ítems por estar debajo de los precios referenciales del mercado afectando directamente a los intereses de la Institución.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	21-03-2022
Los precios no sufrirán adecuación alguna, debido a que fueron confeccionados en base a la metodología establecida en la RESOLUCIÓN DNCP N° 1890/2020 de fecha 07 de Mayo de 2020. Por tanto solicitamos a las empresas adecuarse a lo establecido en el pliego de bases y condiciones.		

Consulta 4 - Ítem

Consulta	Fecha de Consulta	21-03-2022
Por medio del presente solicitamos a a convocante tenga a bien a modo de recibir la mayor cantidad de oferentes el llamado sea por ítem y se acepten ofertas de productos nuevos compatibles. Pudiendo de esta manera tener lograr mejores ofertas por ítem que no todos los proveedores tienen todos los ítem solicitados.		
Respuesta	Fecha de Respuesta	22-03-2022
Muy buenos días, por la presente comunicamos que se mantendrá el modo de Adjudicación por LOTE. como así también se mantiene las especificaciones técnicas mencionadas en el pliego de bases y condiciones. Y cabe señalar que los productos requeridos son compatibles u originales , por tanto se cumple su solicitud de establecer, Productos nuevos compatibles.		